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 سبک
چقدر خمیردندان بزنیم؟زندگی

در تبلیغات تلویزیونی و بیلبوردهای تبلیغاتی خمیر دندان ها، همیشه شاهد استفاده 
یک خط کامل خمیر دندان در کل سطح مسواک هستیم اما واقعاً چه میزان خمیر 

دندان برای مسواک زدن باید استفاده کنیم؟
بر اساس توصیه متخصصان دندانپزشکی میزان مناسب خمیر دندان برای افراد 

بالای ۳ سال به اندازه نخود است.
دکتر گائو متخصص دندانپزشکی توضیح داد  که تبلیغات تجاری به شما دروغ می 
گویند نیازی به استفاده از آنقدر خمیردندان ندارید این موضوع در مورد کودکان البته 

متفاوت است،حتی یک نخود خمیر دندان هم برای آنها زیاد است.
اگر فلوراید که از ترکیبات مهم خمیر دندان ها است به مقدار زیاد خورده شود می 
تواند باعث ایجاد نوعی بیماری زیبایی به نام فلورئوروزیس دندانی در دندان های در 
حال رشد شود. پیامدهای زیبایی این بیماری از تغییر رنگ خفیف به صورت لکه های 

زرد و قهوه ای تا حفره های آشکار در دندان ها متغیر است.
با این حال استفاده از خمیر دندان حاوی فلوراید در پیشگیری از پوسیدگی مهم 
است. در یک مقاله ای که  ۹۶ مطالعه که در حدود ۶۰ سال بررسی شده بود  را 
مورد بررسی قرار دادند؛ محققان دریافتند که غلظت مناسب فلوراید به جلوگیری از 
پوسیدگی دندان کمک می کند در حالی که استفاده از خمیر دندان بدون یا با سطح 

پایین فلوراید این اثربخشی را نداشته است.
جفری موریس، دندانپزشک زیبایی و ترمیمی در بوکاراتون فلوریدا هم توصیه های 
دکتر گائو را تایید کرد و گفت: مقدار توصیه شده خمیر دندان برای بزرگسالان به اندازه 

یک نخود روی یک مسواک با سری نرم یا برقی است.
 )CDC( بر اساس دستورالعمل های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری سی دی سی
درمورد کودکان زیر ۳ سال فقط یک رد خمیردندان تقریباً به اندازه یک دانه برنج لازم 
است؛ این میزان کم به این دلیل توصیه می شود که کودکان در فرآیند مسواک زدن به 
صورت ناخودآگاه به میزان بیش از حد مجاز فلوراید را نبلعند. برای کودکان همچنین 

باید به محض رویش اولین دندان در حدود ۶ ماهگی مسواک زدن شروع شود.
به گفته دکتر گائو استفاده کم خمیر دندان می تواند همانند استفاده بیش از حد آن 
به همان اندازه بد باشد زیرا دندان های شما از مزایای محافظتی کامل فلوراید برخوردار 
نیستند.  دکتر موریس نیز با این اظهار نظر موافق است و گفت:  مشکل استفاده 
از خمیردندان خیلی کم این است که ممکن است سورفکتانت کافی برای ایجاد حباب 
هایی که به تمیز کردن جرم از سطح دندان کمک می کند و همچنین فلوراید کافی برای 

محافظت از دندان ها مصرف نشود.
نکته دیگری که متخصصان توصیه می کنند این است که وقتی دندان های خود را 
مسواک می زنید باید خمیر دندان اضافی را از دهان خارج کنید و دهان خود را با آب 
نشوید؛ این به این دلیل است که فلوراید موجود در خمیر دندان زمان می برد تا روی 

دندان های شما اثر بگذارد.
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گوشی های گیمینگ رد مجیک 8 پرو 
و 8 پرو پلاس با مشخصات فنی قابل 

توجه از راه رسیدند
برند نوبیا از نسل جدید گوشی های گیمینگ 
اسنپدراگون 8  تراشه  از  که  کرد  رونمایی  خود 

نسل دو بهره می برند.
امروز سرانجام نسل جدید گوشی های گیمینگ 
برند نوبیا موسوم به رد مجیک 8 پرو و رد مجیک 
8 پرو پلاس معرفی شدند که از باتری های با 
ظرفیت و سرعت شارژ متفاوت بهره می برند. 
در این راستا، رد مجیک 8 پرو به باتری حجیم 
۶۰۰۰ میلی امپر ساعتی با شارژ 8۰ واتی مجهز 
است در حالی که مدل پرو پلاس از باتری 5۰۰۰ 
میلی امپر ساعتی و شارژ فوق سریع 1۶5 واتی 
برخوردار است. جدا از این تفاوت ها، هر دو این 
گوشی ها از مشخصات فنی مشابه ای در زمینه 

تراشه، دوربین و نرم افزار بهره می برند.
مطابق انتظار، سری رد مجیک 8 پرو برای اجرای 
هرچه سریع تر بازی ها به تراشه اسنپدراگون 8 
نسل دو مجهز است. این سخت افزار پرچمدار 
 Red Magic R2 همچنین با تراشه اختصاصی
همراه است که قادر است کیفیت صدا و رنگ ها 
را بهبود ببخشد و حساسیت لمسی را نیز بیشتر 

کند.
در پنل جلویی سری رد مجیک 8 پرو نمایشگر 
۶.8 اینچی امولد با رزولوشن تصویر فول اچ دی 
پلاس و نرخ نوسازی 12۰ هرتزی قرار گرفته است 
که از نرخ نمونه برداری لمسی ۹۶۰ هرتزی نیز 
پشتیبانی می کند. به مانند نسل قبلی یعنی رد 
مجیک 7 پرو، دوربین سلفی رد مجیک 8 پرو در 
زیر نمایشگر جای گرفته است و دیگر خبری از 

ناچ حفره دوربین سلفی نیست.
از دوربین اصلی 5۰  پرو  سری رد مجیک 8 
مگاپیکسلی سامسونگ ایزوسل GN5 با اندازه 
 1.۰ پیکسلی  اندازه  و  اینچی   1.57/1 سنسور 
دیگر  دوربین  دو  است.  برخوردار  میکرومتری 
این دو گوشی گیمینگ شامل لنز فوق عریض 8 
مگاپیکسلی و سنسور ماکرو 2 مگاپیکسلی است. 
البته باید اشاره کرد بر کسی پوشیده نیست که 
گوشی های  دوربین  کیفیت  و  عکاسی  تجربه 
گیمینگ چندان برای کاربران اهمیت ندارد و تنها 

عملکرد سخت افزاری آن ها مهم است.
شایان ذکر است یک گوشی گیمینگ در کنار 
بهره گیری از سخت افزار قدرتمند به یک سیستم 
خوشبختانه  دارد.  نیاز  نیز  قوی  خنک کننده 
این  در  خود  گیمینگ  گوشی های  برای  نوبیا 
زمینه چیزی کم نگذاشته است چرا که سری 
 ICE رد مجیک 8 پرو از ویژگی های دفع حرارت
11.۰ بهره مند است که شامل لایه های متعدد 
ورق های گرافیتی و اتاق بخار ۳D عظیم می شود. 
فن این گوشی گیمینگ نیز حالا با توان 2۰۰۰۰ 
دور در دقیقه تنظیم شده است. به علاوه، یک 
لایه گرافیتی به طور کامل از نمایشگر محافظت 
صنعت  در  چشمگیر  پیشرفتی  که  می کند 

گوشی های گیمینگ محسوب می شود.
رد  طراحی سری  نوبیا  بهتر،  آنتن دهی  برای 
طوریکه  به  است  داده  بهبود  را  پرو  مجیک 8 
بدنه  اطراف  در  جداگانه  طور  به  آنتن  حالا ۹ 
کار گذاشته شده است. جک ۳.5 میلی متری 
هدفون و درگاه USB-C نیز به ترتیب در بالا و 
پایین بدنه قرار گرفته است. سمت راست بدنه 
سری رد مجیک 8 پرو نیز میزبان دو کلید با نرخ 

نمونه برداری لمسی 52۰ هرتزی است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

بنز موتورواگن بعنوان اولین خودروی جهان شناخته می شود. این 
وسیله به یک پیشرانه 1 لیتری تک سیلندر با تنها ۰.75 اسب بخار 

قدرت مجهز است.
بیایید با ماشین زمان به آگوست سال 1888 بازگردیم. شما در یک 
شهر کوچک آلمان هستید که ناگهان صدایی غیرعادی سکوت را 
می شکند. این صدا تقریباً شبیه قطار به نظر می رسد اما هیچ ریلی 
در کار نیست. کمی بعد، منبع صدا ظاهر می شود. وسیله ای درشکه 

مانند که هیچ اسبی آن را نمی کشد. این چیزی است که به عنوان 
اولین خودروی جهان شناخته می شود و همسر مخترعش با آن اولین 
سفر جاده ای خودرویی جهان را در آگوست 1888 رقم زد. کار بنز 
در سال 1885 این خودرو را با نام پتنت موتورواگن ساخت و در 2۹ 
ژانویه سال بعد آن را تحت عنوان وسیلهٔ نقلیه با پیشرانهٔ بنزینی ثبت 

اختراع کرد.
بنابراین اساساً کارل بنز خودرو را اختراع کرد. البته ممکن است 

قبل از این افرادی خودروهایی با پیشرانه بنزینی طراحی کرده باشند 
و شاید خیلی هم خوب کار می کرده اند اما اثری از آن ها وجود ندارد. 
بنز خودروی خود را به عنوان اختراع به ثبت رساند و دو سال بعد 
همسرش برتا با فرزندش اولین سفر جاده ای را با موتورواگن انجام 
داد. این یک سفر 18۰ کیلومتری از مانهایم به فورتسهایم و برگشت 

بود.
حال نوبت من است که 1۳۰ بعد در پیست آزمایشی مرسدس بنز 
در ایمندینگن آلمان با موتورواگن رانندگی کنم. البته این خودرو نمونهٔ 
اصلی نیست بلکه یکی از کپی هایی است که در دههٔ 2۰۰۰ توسط 
مرسدس بنز از موتورواگن ساخته شد اما کاملاً مطابق با موتورواگن 
اصلی است. کارل بنز در سال 1۹۰۶ خودروی اصلی را بازسازی و به 

موزهٔ مونیخ اهدا کرد که هنوز هم آنجا است.
درمورد طراحی بیرونی موتورواگن حرف خاصی نمی توان زد زیرا 
این شبیه یک موتورسیکلت سه چرخ است و هیچ بدنه ای ندارد. 
درواقع، این خودرو صرفاً یک پیشرانه و یک صندلی نیمکت مانند 
قطعات  بنابراین  و  شده  سوار  فولادی  فریم  یک  روی  که  است 
مکانیکی آن کاملاً قابل مشاهده هستند. در موتور واگن همچنین 
آن  تجهیزات  تنها  و  ندارد  وجود  هم  کابین  عنوان  تحت  چیزی 
به یک صندلی نیمکتی با دو زیر آرنجی و پشتی کوتاه به همراه 
از آسیب دیدن ستون فقرات  فنرهایی محدود می شود که صرفاً 

شما جلوگیری می کند.
موتورواگن از یک پیشرانهٔ 1 لیتری تک سیلندر نیرو می گیرد 
تولید   rpm  ۴۰۰ دور  در  قدرت  بخار  اسب   ۰.75 حدود  که 
فراهم  را  کیلومتر   15 حدود  در  سرعتی  حداکثر  و  می کند 
می کند. در آن زمان می توانستید با اسب و درشکه سریع تر 
از این حرکت کنید! این پیشرانه که به صورت افقی روی محور 
تسمهٔ  یک  از طریق  را  نیروی خود  است،  عقب نصب شده 
چرمی، دو زنجیر فلزی و یک دیفرانسیل به چرخ های عقب 
)ماده ای  لیگروئین  با  بنزین  بجای  این موتور  منتقل می کند. 
نفتی( کار می کند و به سیستم خنک کنندهٔ باز بدون واتر پمپ 

و فلای ویل عظیم مجهز است.

سال  در مریخ دو برابر سال های زمینی طول می کشد و از سیستم 
شماره گذاری متفاوتی برای روزهای آن استفاده می شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از اسپیس، طرفداران مریخ می توانند 
امروز سال نوی این سیاره سرخ را جشن بگیرند، چرا که براساس اعلام 

ناسا، سال جدید در مریخ از روز 2۶ دسامبر آغاز شده است.
این اتفاق چند روز پس از این رخ می دهد که مریخ نورد استقامت 
)Perseverance( با قرار دادن دو بسته خاک مهر و موم شده از 
سطح مریخ که قرار است در ماموریت بازگشت نمونه ها به زمین آورده 

شوند، نقطه عطفی جدیدی را در سیاره سرخ رقم زد.
حساب توییتر “ناسا مریخ” با اشاره به تقویم میلادی که اکثر مردم 
جهان از آن پیروی می کنند و اول ژانویه را به عنوان تحویل سال 
جدید جشن می گیرند، به شوخی نوشت: نه، ما تصادفاً زود جشن 

نمی گیریم.
ناسا و چندین آژانس فضایی دیگر در جستجوی نشانه هایی از 
حیات باستانی در سطح سیاره سرخ پرسه می زنند، موضوعی که در 
ماموریت بازگرندان نمونه ها که به طور مشترک توسط ناسا و آژانس 

فضایی اروپا در دهه 2۰۳۰ انجام می شود، به اوج خود می رسد.
اولین پرواز به مریخ توسط فضاپیمای مارینر Mariner(۴ ۴( در 
تاریخ 1۴ ژوئیه 1۹۶5 انجام شد، اما برای محاسبه سال های سیاره 

سرخ، دانشمندان از زمانی که این سیاره در سال 1۹55 به اعتدال 
بهاری شمالی خود رسید، شمارش را شروع کردند.

اعتدالین یا هموگان)Equinox( در اخترشناسی به لحظه ای گفته 
می شود که خورشید از دید ناظر زمینی از صفحه استوای سماوی 
می گذرد که این پدیده در هر سال شمسی دوبار رخ می دهد. اعتدال 
بهاری شمالی تقریباً در آغاز فروردین و دیگری اعتدال پاییزی جنوبی 

تقریباً اول مهر ماه رخ می دهد.
حرکت زمین به دور خورشید در هر سال باعث می شود تا ناظر 
زمینی تصور کند خورشید روی یک مدار دایره ای که با مدار استوای 
زمین 5/2۳ درجه اختلاف دارد، به دور سیاره ما می چرخد. در این 
میان چهار نقطه از مدار فرضی گردش خورشید به دور زمین بسیار 
مهم می شود. دو اعتدال بهاری و پاییزی محل تلاقی دو مدار گردش 
خورشید به دور زمین و دایره استوای سماوی است و در دو انقلاب 
تابستانی و انقلاب زمستانی به نظر می رسد خورشید در بیشترین 

ارتفاع نسبت به استوای سماوی قرار گرفته است.
ناسا می گوید شمارش و شماره گذاری سال های مریخ به دانشمندان 
کمک می کند تا مشاهدات طولانی مدت را مانند داده های آب وهوای 
جمع آوری شده توسط فضاپیماهای ناسا در طول چندین دهه  پیگیری 

کنند.

از آنجایی که مریخ نسبت به زمین از خورشید دورتر است، تقریباً 
دو برابر بیشتر طول می کشد تا این سیاره به دور خورشید بچرخد. 
بنابراین یک سال مریخی ۶87 روز طول می کشد و آخرین باری که 
سال در مریخ نو شد، مریخ نورد استقامت هنوز روی آن فرود نیامده 

بود.

ون سوز جهان وی در واگن سال ۱۸۸۵، اولین خودر رانندگی با بنز موتور

ودتر از زمین نو شد سال در مریخ ز

ویترین

 »داستان فاطمه« روانه بازار نشر
شد

کتاب »داستان فاطمه« نوشته علیرضا نظری 
خرم توسط انتشارات کتابستان چاپ و روانه بازار 

نشر شد.
به  فاطمه«  »داستان  کتاب  مهر،  گزارش  به 
با  همزمان  به تازگی  خرم  نظری  علیرضا  قلم 
توسط  )س(  زهرا  فاطمه  ایام شهادت حضرت 
انتشارات کتابستان منتشر و روانه بازار نشر شده 
است. این کتاب دومین اثر نویسنده آن است 
که پیش از این، اثر داستان »بریده بریده« را در 

همین سبک به نگارش درآورده است.
از  دور  کرده  تلاش  پیش رو  اثر  مولف 
خیال پردازی های داستانی با غور در منابع کهنِ 
شیعه و سنی خط روایتی از آفرینش حضرت 
زهرا سلام الله علیها و ادوارِ گوناگونِ زندگی ایشان 
به دست دهد و ختم روایت خود را به بیانِ مقام 
آخرتی صدیقه طاهره سلام اله علیها زینت داده 

است.
تا قرن  منابع سده نخست  به  کتاب  استناد 
هشتم هجری که معتبرترین منابع است کتاب 
است؛  رسانده  تاریخی  پژوهشی  مرتبت  به  را 
گزارش هایی نیز از عالمان و مورخان اهل تسنن 
به  روایت  این  در  فاطمی  سیره  چندوچون  از 

تضمین آمده.
طرز  به  تاریخی  زبانی  با  نه  فاطمه  داستان 
تاریخ نگاران کهن که با بیانی متفاوت و زبانی 
محاوره ای، روایتی مستند از زندگانی سامان داده 
است که کج اندیشان بدعهد آن را برساخته ای 

تاریخی دانسته اند.
این کتاب در ۳72 صفحه و با قیمت 1۶۰ هزار 

تومان عرضه شده است.

عکس: حوا احمدی / مهرشمیم عطر نرگس در کردکلا

عکس نوشت


